РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Администрация
[bookmark: _GoBack]Звёзднинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  11 сентября 2023 г.	                                                                           № 70
«О начале отопительного сезона 2023 — 2024 гг. на территории Звёзднинского муниципального образования»
В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг потребителям тепла Звёзднинского городского поселения, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.05.20111 года №353 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам  и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ ”06 общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.6 п.4., ст.47 Устава Звёзднинского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Рекомендовать директору ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные»
Т.В. Ворониной:
1.1. Начать отопительный сезон с 15 сентября 2023 года с учётом соответствующих погодных условий в соответствии с п. 7.4 СНиП 41-02-2003 ”Тепловые сети”. Сроки подачи тепла потребителям могут быть изменены в оперативном порядке:
· на более поздний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха выше + 8 град. С;
· на более ранний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха ниже + 8 град. С.
12. Подключение систем отопления абонентов к источнику теплоснабжения производить в следующем порядке:
- дошкольные учреждения, учреждения образования и здравоохранения; - объекты жилья и соцкультбыта; - прочие объекты.
2. Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Звёзднинского муниципального образования в сети «Интернет».
З. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации Звёзднинского
 городского поселения	                                                               Н.М. Замулко